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W minionym tygodniu cała czytelnicza Polska cieszyła się z literackiej nagrody Nobla dla
Olgi Tokarczuk. Wszystkie portale czytelnicze rekomendują jej książki, zachwalając aby
czytać tylko Jej książki bo tak przecież wypada. My zrobimy odstępstwo od tego i polecimy
tym razem innych autorów.
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Na początek współczesna sensacyjno-kryminalna powieść Vincenta V. Severskiego „Odwet”, której akcja toczy
się w Polsce i Rosji. Waldemar Zenonik, oficer polskiego wywiadu, ginie w Algierze, wykonując misję związaną z
kontraktem Polskiego Koncernu Zbrojeniowego. Ślady wskazują na Al-Kaidę. W tym samym czasie w Baku inny
oficer wywiadu, Robert Kunicki, spotyka się z Jewgienijem Morozowem – dziennikarzem i rosyjskim szpiegiem.
Wkrótce po rozmowie umiera na atak serca. Tajemnicze śmierci polskich agentów wzbudzają zainteresowanie
Rosjan. Pułkownik GRU Arsen Fiedotow bacznie śledzi sytuację na polskiej scenie politycznej. Stawka jest
szczególnie wysoka – zbliżają się wybory parlamentarne. Sekcja Romana Leskiego otrzymuje zadanie specjalne -
prześwietlenie bohatera z Iraku, Olgierda Rubeckiego, który startuje w wyborach i zagraża partii rządzącej. Okazuje
się, że w sprawach Rubeckiego i oficerów pojawiają się te same nazwiska.
Członkowie tajnej komórki Agencji Wywiadu znowu w akcji!

Druga książka to również powieść lecz bardziej wrażliwa i życiowa „Niebo na własność”, której autorem jest
Luke Allnutt.  Jack jest oczkiem w głowie rodziców, źródłem ich szczęścia i rodzinnej harmonii. Gdy ma trzy lata,
zaczyna zachowywać się niepokojąco. Pojawiają się problemy z utrzymaniem równowagi i mówieniem. Nieśmiałe
podejrzenia zmieniają się wkrótce w diagnozę – Jack ma złośliwy nowotwór mózgu. Rozpoczyna się dramatyczna
walka o życie dziecka. Zdesperowani i wyczerpani rodzice powoli oddalają się od siebie i kłócą, zamiast wspierać.
Wyjątkowa powieść o uczuciach wystawionych na próbę. Poruszający obraz tego, jak bolesne doświadczenia
najpierw doprowadzają do rozpaczy, a potem dają nadzieję, by ponownie zrzucić w otchłań cierpienia. Jednak nawet
w najbardziej zdruzgotanym sercu może odrodzić się nadzieja.

No i tradycyjnie trzeci tytuł to coś dla najmłodszej rzeszy czytelników. Jest nim książka autorstwa Zosi Perchuć i
Anety Todorczuk-Perchuć „Potworaki usypiaki”.  Polska aktorka Aneta Todorczuk-Perchuć i jej dziesięcioletnia
córka Zosia napisały książkę. Jadzia Tuzinek ma sześć lat, szesnaście piegów, burzę rudych loczków i ogromne
szczęście. Po pierwsze ma fajnych rodziców i trochę mniej fajnego brata Filipa. Po drugie, chodzi do super
przedszkola, w którym ma fajne koleżanki, a po trzecie, ma najwspanialszego na świecie przyjaciela. Nazywa się
Muki. Jest prawdziwym potworem i mieszka pod łóżkiem Jadzi. Inne dzieci mogłyby się go bać, ale nie ona!

Może znajdą się osoby, które będą właśnie chciały poczytać coś innego niż topowej  obecnie Tokarczuk.
Jednak kolejny odcinek poświęcimy tegorocznej, polskiej noblistce.
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